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Utlysning av forskningsmidler: 

Kristne migranter i møte med Den norske kirke 
 
Kirkerådet utlyser med dette tilskudd til forskning på kristne migranter i møte med Den norske kirke. 

 
Bakgrunn 
Den norske kirke har omkring 3,7 millioner medlemmer, 100 000 frivillige i et normalår, 8 500 valgte 
rådsmedlemmer og 7 500 ansatte. Kirken har ca. 1100 menigheter og er representert i alle landets 
kommuner. Kirkerådet forbereder sakene til Kirkemøtet, som er Den norske kirkes høyeste 

administrative organ. Kirkerådet iverksetter Kirkemøtets beslutninger og leder arbeidet mellom 

Kirkemøtene. Kirkerådets administrasjon har ca. 95 ansatte organisert i fagavdelinger med nasjonale 

funksjoner. 

Som majoritetskirke i Norge har Den norske kirke et ansvar for å være en relevant kirke for alle folk 

som bor i Norge. Kirken skal være åpen og inkluderende for mennesker fra ulike kulturer og 

tradisjoner, og bidra som en aktiv aktør i samfunnet for å fremme likeverd og felleskap på tvers av 

etnisitet, språk og kultur.  

 

Tilskudd til forskning på feltet «kristne migranter i møte med Den norske kirke» har sin bakgrunn i 

den planlagte Kirkemøtesaken «Kristne migranter». Siden Kirkemøtet ble forkortet i 2020, besluttet 

Kirkerådet i stedet å sende saken på høring til alle bispedømmerådene. Etter høringsrunde ble saken 

vedtatt i Kirkerådet 29. januar 2021 (Sak KR 16/21). Vedtaket i saken peker på åtte kjennetegn som 

kan forstås som uttrykk for kirkens selvforståelse, men som også innebærer utfordringer eller 

forpliktelser for kirken i møte med et mer mangfoldig samfunn. 

Vedtaket ble etterfulgt av en handlingsplan for Kirkerådet som er gjeldende for tre år (vedtatt 16. 

mars 2021: Sak KR 35/21). Her er hvert av de åtte kjennetegnene fulgt opp av konkrete tiltak. Et av 

disse tiltakene er at det skal gjennomføres et eller flere forskningsarbeid i tilknytning til vedtaket. 

Forskningsarbeidet skal knyttes til menigheters arbeid med kristne migranter gjennom diakoni, 

forkynnelse, gudstjenester og/eller trosopplæring.  

Område og målsetning for søknader om forskningsmidler 
Forskningsmidlene knytter seg til oppfølging av vedtak i Kirkerådssak 16/21: Kristne migranter samt 

Kirkerådssak 35/21: Kristne migranter - handlingsplan for Kirkerådet. Forskningsmidlene skal brukes i 

forskningsarbeid som kan bidra til at Den norske kirke oppfyller «Åtte kjennetegn for Den norske 

kirke i en ny tid».  

Kirkerådet ønsker fortrinnsvis feltstudier, kvantitative eller kvalitative undersøkelser blant ansatte 

eller medlemmer i menigheter i Den norske kirke og/eller migrantmenigheter og/eller 

enkeltpersoner som er relevant for å belyse: 

a) Holdninger i Den norske kirke i møte med kristne migranter, migrantmiljøer og 

migrantmenigheter (under dette også fordommer, fremmedfrykt og rasisme), og/eller 

b) Kristne migranters møte med og inntrykk av Den norske kirke, og/eller 

c) Kristne migranter, migrantmiljøer og migrantmenigheters kontakt med og deltagelse i Den 

norske kirke: gode eksempler, kriterier for suksess og kritiske faktorer. 
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Som del av forskningsarbeidet innenfor en eller flere av de nevnte tema ovenfor, ønsker Kirkerådet 

at Den norske kirkes organisasjonsform i møte med kristne migranter, migrantmiljøer og 

migrantmenigheter belyses: muligheter, begrensninger og hindringer. 

Søker(e) kan også selv legge fram forslag til problemstillinger og forskningsteorier for å belyse valgte 
temaområder. 
 
Det forventes at man i studiene har en viss bredde i utvalget av f.eks. menigheter i Den norske kirke 
(menigheter med store ressurser og mange ansatte samt menigheter med færre ressurser og få 
ansatte, menigheter i urbane strøk og mer rurale strøk, osv.).  
 
Det forventes at det gis noen anbefalinger til konkrete modeller og tiltak for å oppfylle de åtte 
kjennetegnene. Det er ønskelig med en pedagogisk fremstilling av forskning og anbefalinger, belyst 
med praktiske eksempler, slik at forskningsarbeidet gjøres relevant for menigheter. Det forutsettes at 
forsker(ne) har kapasitet til å presentere prosjektet også ut over lansering. Slike formidlingsoppdrag 
vil bli honorert etter avtale.  

 
Tilgjengelig data  
Det finnes noe tilgjengelig statistikk fra menighetene knyttet til arbeid med inkludering av 
innvandrere. Videre finnes en ny kartlegging av tilgjengelig forskning og ressurser på feltet. Det vises 
også til saksdokumentene til Kirkemøtet og Kirkerådet, samt til demografiske data fra SSB. Data på 
antall ansatte og frivillige med ulik landbakgrunn er vanskelig tilgjengelig av personvernhensyn.  

 
Metode  
Søker(e) bes selv definere metodene som anvendes og hvordan man best kan komme frem til 
relevant og anvendbare svar på de problemstillingene og mål som er skissert. Enalyzer eller andre 
digitaliserte spørreundersøkelser kan brukes i møte med menighetene og enkeltpersoner.  

 
Budsjett  
Den norske kirke har avsatt kr. 600 000,- som tilskudd til forskningen. Kirkerådet ønsker søknader for 

hele beløpet, og det vil kun bli tildelt midler til én av søknadene. Midlene kan inngå som del av større 

forskningsprogram eller som del av doktorgradsarbeid innen samme eller beslektede temafelt.  

 
Språk og presentasjon  
For at forskningsarbeidet skal være mest mulig anvendelig, også lokalt i menigheter, foretrekker 
Kirkerådet norsk som språk (ev. i oversettelse). Dersom forskningsarbeidet inngår i et større 
forskningsarbeid ber Kirkerådet at arbeidet som er relevant for Kirkerådet presenteres i en 
pedagogisk fremstilling av forskning og anbefalinger. Fremstillingen skal inneholde et sammendrag, 
en introduksjon, metodebeskrivelse, funn/observasjoner, konklusjoner og anbefalinger.  

 
Søknadsfrister og tidsplan for forskningsarbeidet  
Søknader skal være på maks fire sider (eks. vedlegg). Det skal tydelig fremgå hvordan tilskuddet er 
tenkt brukt og i hvilken sammenheng forskningsarbeidet er tenkt gjennomført, og det skal også 
fremgå form på leveransen til Kirkerådet (se ovenfor).  
 
Frist for å levere søknad til Kirkerådet i den Den norske kirke er mandag 11. okt. 2021 kl. 15.00. 
Kirkerådets kontaktperson, Steinar Ims, si379@kirken.no, kan svare på skriftlige spørsmål om 
tilskuddsordningen frem til denne datoen.  
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Avgjørelse fra Kirkerådets side om hvem som får tilskuddet vil skje innen fredag 22. okt. 2021 
kl. 12.00. Det forutsettes at forskningsarbeidet igangsettes i 2021. Tilskuddsbrev vil redegjøre 
ytterligere for betingelser og rapporteringsplikt for arbeidet. Levering av 
forskningsarbeid/fremstilling av forskningsarbeid med rapport for bruk av midler innen 30. november 
2022.   

 
Krav til kompetanse  
Det er avgjørende at de som utfører studien har:  

− Kunnskap om feltet og god kjennskap til Den norske kirke 

− Forskningskompetanse eller tilknytning til et doktorgradsprogram 

− Gode evner til å kommunisere studien slik at den blir anvendbar  

 
Vurdering 
Ved vurdering av søknader vil det legges vekt på følgende kriterier:  

• At studien er anvendbar for kirken og menighetene og faller inn under temafeltet angitt i 
utlysningsteksten 

• At prosjektet fremstår troverdig og metodisk gjennomførbart 

• Dersom forskningsarbeidet er del av et annet forskningsprosjekt skal det tydelig fremgå på 
hvilken måte Kirkerådets bidrag skal brukes 

• CV til den eller de som skal gjennomføre studien  
 

Levering av tilbud 
Tilbudet sendes på mail til post.kirkeradet@kirken.no med kopi til si379@kirken.no og 
pv383@kirken.no innen mandag 11. oktober 2021 kl. 15.00. 
 
Søknad skal inneholde følgende: 

• Budsjett 

• Beskrivelse av hvordan oppdraget vil løses 

• Kort redegjørelse av to relevante oppdrag de to siste årene med referanser 

• Hvilke fagpersoner som skal bidra, inkludert CV 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Jan Christian Kielland 
avdelingsdirektør     Wenche Fladen Nervold 

seksjonsleder diakoni og samfunn 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
Mottakere: 

− Det teologiske fakultet, UiO    Postboks 1023 Blindern, 0315 OSLO  
      (postmottak@teologi.uio.no) 

− Senter for diakoni og profesjonell praksis, VID Postboks 184 Vinderen, 0319 OSLO  
      (post@vid.no) 

− MF vitenskapelig høyskole    Postboks 5144 Majorstuen, 0302 OSLO  
      (post@mf.no) 

mailto:si379@kirken.no
mailto:pv383@kirken.no


4 
 

− Senter for misjon og globale studier, VID Misjonsmarka 12, 4024 Stavanger  
      (post@vid.no) 

− KIFO (Institutt for kirke-, religions- og livssynsforskning) 
Øvre Slottsgate 2 B, 0157 Oslo (kifo@kifo.no) 

− PRIO (Peace Research Institute Oslo)  PO Box 9229 Grønland, 0134 Oslo  
      (info@prio.org) 

− NLA Høgskolen     Pb 74 Sandviken, 5812 Bergen (post@nla.no) 

− Senter for interkulturell kommunikasjon, VID Misjonsmarka 12, 4024 Stavanger  
      (post@vid.no) 

− Fakultet for humaniora og pedagogikk, Universitetet i Agder 
PO Box 422, 4604 Kristiansand (post@uia.no) 

− Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi (ISS), Det samfunnsvitenskapelige fakultet, UiO 
Postboks 1096 Blindern, 0317 OSLO 

 (ekspedisjonen@sosgeo.uio.no) 

− Utlysning legges også offentlig ut på Dnks hjemmesider (kirken.no).  
 


